
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA – TALMASSONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di Lestizza e Talmassons  

Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) –Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
e-mail UDIC83800E@istruzione.it PEC: UDIC83800E@pec.istruzione.it 

Codice dell’Istituto UDIC83800E  Codice fiscale: 80006840302 

 
  

Prot.n. 7253 C/14/a                                                                                                                                                       Lestizza, 17/09/2021 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di n. 4 notebook al termine del periodo di 

noleggio, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come 

modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii. 

CIG: Z413314714 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO 

CONTO 

Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; dall’art. 1, 

comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.L. n. 

129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 

4 luglio 2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture;  

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del C.D.I. n. 90 del 

14/01/2021;  

VERIFICATA La copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO In particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 così come modificato dall’art. 

1, comma 20, lett. f) della legge n. 55 del 2019; 

VISTO In particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO Il contratto di noleggio di n. 4 notebook, Prot. n. 2669 c/14/a del 23/03/2021, che 

prevedeva due rate di noleggio pari a 1.200,48 l’una (IVA compresa); 

VISTA L’offerta di riscatto pervenuta dalla ditta RECOPRINT S.R.L. Prot. n. 6463 c/14, 

per l’importo dell’1% del costo dei notebook; 

CONSTATATA L’esigenza di procedere all’acquisto per la fornitura di cui all’oggetto; 

UDIC83800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007253 - 17/09/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI

mailto:UDIC83800E@pec.istruzione.it


CONSIDERATO Che il valore economico della fornitura richiesta risulta inferiore al limite di euro 

10.000,00 e che pertanto per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, 

né di ordinaria procedura ristretta o negoziata, ovvero che l’affidamento per la 

fornitura richiesta è ricompresa nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs.50/2016 che 

disciplina le procedure di affidamento sotto-soglia; 

RITENUTO Che la fornitura di cui all’oggetto all’operatore economico ECOPRINT SRL per un 

importo pari a € 24,01 (IVA compresa) rispondente all’interesse pubblico che la 

stazione appaltante deve soddisfare e ritenuto il prezzo congruo rispetto alla qualità 

della prestazione; 

CONSIDERATO Che l’ordine diretto si configura come una modalità semplificata rivolta ad un unico 

operatore economico, in quanto, non dovendo garantire pluralità di partecipazione, 

non ne presenta le tipiche caratteristiche, tra cui le richieste formali come per 

esempio l’indicazione del criterio di aggiudicazione, l’invito ai fornitori, la gestione 

delle buste di offerta, le fasi di aggiudicazione; 

VISTO L’art. 1, commi 65 e 67, legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù della quale l’Istituto 

è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara. 

TENUTO 

CONTO 

Che l’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13/8/2010, n. 136 e dal D.L. 

del 12/11/2010, n. 187 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, convertito con 

modificazioni dalla legge del 17/12/2010, n. 217 e relative modifiche, integrazioni 

e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente codice 

identificativo di Gara CIG: Z413314714 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 
 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica amministrazione”, 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1. Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.L.gs n. 50/2016 ad affidare 

la fornitura oggetto della presente determina all’operatore economico Ditta RECOPRINT SRL via 

Udine 41/45/47 – 59013 - Montemurlo (PO) – Italia; 

2. L’importo della spesa per l’acquisizione della fornitura in oggetto è stabilito in € 24,01 compresa 

IVA, da imputare sul Programma annuale 2021; 

3. Di informare la ditta aggiudicatrice sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui la Legge 

136/2010; 

4. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico prof.ssa Tiziana 

Bortoluzzi in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

6. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza.           

                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                  
                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                 Prof.ssa Tiziana Bortoluzzi 
                                                                                                                  (Documento firmato digitalmente, ai sensi del C.D. 

                                                                                                                  Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

 

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI


		2021-09-21T12:55:46+0200
	BORTOLUZZI TIZIANA




